
I I I /3 7 4 3 0 JABLOŇANY - O BORA – KLEMOV

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/652
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1313

Číslo smlouvy zhotovitele
23067-001

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/37430 JABLOŇANY - OBORA – KLEMOV
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2211
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.
Zdůvodnění změny ceny:

• Upřesnění plochy asfaltové vrstvy dle geodetického zaměření skutečného provedení. Především v úseku opravy
povrchu v obci Jabloňany (součást SO 101.2) předpokládala projektová dokumentace opravu komunikace šířky 6m,
skutečně opravovaná šířka komunikace musela být lokálně až 8 metrů.

• Projektová dokumentace předpokládala na úseku stavby v obci Jabloňany (součást SO 101.2) celoplošné
frézování konstantní tloušťky s pokládkou nové asfaltové vrstvy tl. 50mm. Z důvodu srovnání především
příčného profilu stávajícího krytu bylo realizováno frézování jen lokálně (viz změna číslo 4), tato změna
provádění současně vyvolala nutnost výškové úpravy povrchových znaků stávajících inženýrských sítí.

• Z důvodu vzrostlé vegetace nebyly patrné v době přípravy projektové dokumentace stávající patníky v km 5,550
vpravo. V průběhu realizace vyvstal požadavek na nahrazení původních betonových patníků novým ocelovým
svodidlem v rámci sjednocení se zbytkem úseku příslušného stavebního objektu. Délka nového ocelového
svodidla je podložena geodetickému zaměření skutečného provedení.

• V úseku opravy povrchu v obci Jabloňany (součást SO 101.2) projektová dokumentace předpokládala
celoplošné frézování konstantní tloušťky. Z důvodu srovnání především příčného profilu stávajícího krytu bylo
realizováno frézování jen lokálně při okraji komunikace. Množství frézování je vykázáno dle skutečného
množství z doložených vážních lístků.

• Změna rozsahu čištění stávajících krajnic dle doložených vážních lístků skutečně odvezeného materiálu.
Důvodem menšího rozsahu čištění byla lokálně užší nebo pokleslá stávající krajnice. Pro realizaci nové krajnice
postačilo v daném místě pouze odstranit vegetaci, drn dle projektové dokumentace likvidoval zhotovitel ve
vlastní režii.

• Projektová dokumentace předpokládala na objízdných trasách pouze s lokálními vysprávkami výtluku bez
nutnosti zajišťování dopravně inženýrských opatření. I přes zapravení výtluků došlo v průběhu realizace stavby
k neočekávanému zhoršení stavebního stavu krytu komunikace III/37427, která sloužila jako objízdná trasa po
celou dobu stavby. Na části komunikace III/37427 bylo z výše uvedené důvodu rozhodnuto o celoplošné
vysprávce krytu. Jelikož nebyla s ohledem na klimatické podmínky realizována podkladní vyrovnávací vrstva z
ACL, bylo rozhodnuto o realizaci zesílené obrusné vrstvy v tl. 60mm. Celoplošná vysprávka objízdné trasy si
vyžádala nutnost zajištění a stanovení dopravně inženýrských opatření. Současně byl nový povrch objízdné trasy
geodeticky zaměřen.



I I I /3 7 4 3 0 JABLOŇANY - O BORA – KLEMOV

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

• Na základě doložených vážních lístků byla položka č. 574C06, vyrovnávací vrstva z ACL, vykázána dle
skutečně dovezeného a zpracovaného materiálu na stavbě.

Zdůvodnění změny termínu plnění:

• Rozsáhlejší vícepráce dle čl. IV odst. 6 smlouvy.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů o účinnosti smlouvy

člčlánku

Zahájení stavebních prací do 30 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby

Předání dokončeného díla

do 6. 12. 2023

do 30 dnů o předání stavby

Dřívější plnění je možné

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 11 444 763,47 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a uzavírá se elektronicky.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I /3 7 4 3 0  J ABLOŇANY  -  O BORA  –  KLEMOV  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 001 DIO - Silnice III/37430 - úsek 1-3 40 009,00 8 613,00 48 622,00

SO 101.1 Silnice III/37430 - úsek 1 křižovatka s III/37428 - Jabloňany 1 592 003,80 -141 634,47 1 450 369,33

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora 4 715 421,77 1 101 244,00 -650 660,22 5 166 005,55

SO 101.3 Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov 5 027 814,64 68 506,96 -493 754,01 4 602 567,59

11 375 249,21 1 178 363,96 -1 286 048,70 11 267 564,47

VCP MNP

Ostatní náklady 59 000,00 19 333,00 78 333,00

Vedlejší náklady 95 900,00 2 966,00 98 866,00

154 900,00 22 299,00 0,00 177 199,00

VCP MNP

11 530 149,21 1 200 662,96 -1 286 048,70 11 444 763,47

REKAPITULACE TDK 1 (ZL č. 1-14) a DODATKU Č. 1 SoD
III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov

Finanční náklady projektu celkem

TDK1
Nový  rozpočet

 bez DPH

TDK1
Nový  rozpočet

 bez DPH

TDK1
Nový  rozpočet

 bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
 Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Popis



Firma: IMOS Brno,a.s.

Celková cena bez DPH: -85 385,74

Celková cena s DPH: -103 316,75

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora -267 536,13 -56 182,59 -323 718,72

SO 101.1 Silnice III/37430 - úsek 1 křižovatka s III/37428 - Jabloňany -9 066,82 -1 904,03 -10 970,85

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora -75 225,82 -15 797,42 -91 023,24

SO 101.3 Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov -168 845,48 -35 457,55 -204 303,03

SO 101.1 Silnice III/37430 - úsek 1 křižovatka s III/37428 - Jabloňany -132 567,65 -27 839,21 -160 406,86

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora -307 898,27 -64 658,64 -372 556,91

SO 101.3 Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov -324 908,53 -68 230,79 -393 139,32

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora 21 518,00 4 518,78 26 036,78

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora 13 830,00 2 904,30 16 734,30

SO 101.3 Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov 68 506,96 14 386,46 82 893,42

Vedlejší náklady 2 966,00 622,86 3 588,86

Ostatní náklady 19 333,00 4 059,93 23 392,93

SO 101.2 Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora 1 065 896,00 223 838,16 1 289 734,16

SO 001 DIO - Silnice III/37430 - úsek 1-3 8 613,00 1 808,73 10 421,73

Rekapitulace ceny

Stavba: TDK 1 - III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov
Varianta: ZŘ - 



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 -267 536,13

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Frézování asfaltových vrstev - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -229 399,00

2 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -67,233 3 412,00 -229 399,00

Uložení frézovaného materiálu s obsahem dehtu na skládce.  
Afaltové směsi obsahující dehet, nerecyklovatelné.  
Dle protokou o zkoušce zpracovanou firmou Consultest s.r.o bya  stanovena 
problémová směs - Kategorie nebezpečného odpadu.  
Veškerý frézovaný materiál je na základě provedeného průzkumu považován za 
nebezpečný.
dle VL: 

-67,233=-67,233 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce -38 137,13

3 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 -28,610 1 333,00 -38 137,13

Zazubení pro napojení, srovnání nerovností  
Veškerý frézovaný materiál je na základě provedeného průzkumu považován za 
nebezpečný.  
Uložení frézovaného materiálu na skládku
dle VL: 

-28,61=-28,610 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 04

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.1 -9 066,82

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Čištění krajnic SO 101.1 - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 1 křižovatka s III/37428 - Jabloňany

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -2 725,68

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -9,840 277,00 -2 725,68

Poplatek za skládku čištění nezp. krajnice
dle VL: 

-9,84=-9,840 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce -6 341,14

5 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 -109,330 58,00 -6 341,14

Předpokládaná tl. čištění krajnic 50mm, včetně odvozu a uložení  na skládku.
dle VL: 

-109,33=- 109,330 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 05

SO 101.1

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 -75 225,82

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Čištění krajnic SO 101.2 - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -22 619,82

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -81,660 277,00 -22 619,82

Poplatek za skládku čištění nezp. krajnice
dle VL: 

-81,66=-81,660 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce -52 606,00

5 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 -907,000 58,00 -52 606,00

Předpokládaná tl. čištění krajnic 50mm, včetně odvozu a uložení na skládku
dle VL: 

-907=- 907,000 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 06

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.3 -168 845,48

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Čištění krajnic SO 101.3 - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -50 757,48

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -183,240 277,00 -50 757,48

Poplatek za skládku čištění nezp. krajnice
dle VL: 

-183,24=- 183,240 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce -118 088,00

7 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 -2 036,000 58,00 -118 088,00

Předpokládaná tl. čištění krajnic 50mm, včetně odvozu a uložení na skládku
dle VL: 

-2036=-2 036,000 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 07

SO 101.3

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.1 -132 567,65

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Vyrovnávací vrstvy ACL - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 1 křižovatka s III/37428 - Jabloňany

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace -132 567,65

10 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 -37,985 3 490,00 -132 567,65

ACL 16+, vyrovnávací vrstva, uvažována průměrná tl. vrstvy 35mm
-37,985=-37,985 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 12

SO 101.1

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 -307 898,27

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Vyrovnávací vrstva ACL - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace -307 898,27

10 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 -88,223 3 490,00 -307 898,27

ACL 16+, vyrovnávací vrstva, uvažována průměrná tl. vrstvy 35mm
-88,223=-88,223 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 13

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.3 -324 908,53

Objekt: MÉNĚPRÁCE
Objekt: Vyrovnávací vrstva ACL - MNP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace -324 908,53

12 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 -93,097 3 490,00 -324 908,53

ACL 16+, vyrovnávací vrstva, uvažována průměrná tl. vrstvy 35mm
-93,097=-93,097 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

MNP
ZBV 14

SO 101.3

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 21 518,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Upřesnění plochy AHV - VCP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace 21 518,00

9 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 106,000 203,00 21 518,00

ACO 11+ 50mm  

Podélné a příčné prořezání vozovky vč. úprav v napojení na silnici a výplň spar bude 
realizována v rámci této položky
GZ - původní rozpočet: 
(11361+9792+1196+3558)-(3702+10814+11285)=106,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

VCP
ZBV 01

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 13 830,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Výšková úprava povrchových znaků - VCP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

8 Potrubí 13 830,00

13 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 3,000 2 766,00 8 298,00

uliční vpusti - výšková úprava
3=3,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

16 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 3,000 1 844,00 5 532,00

Výšková úprava vodovodních uzávěrů ve vozovce
3=3,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

VCP
ZBV 02

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.3 68 506,96

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Doplnění ocelového svodidla - VCP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 3 Obora - Klemov

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 754,96

2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 4,756 369,00 1 754,96

Poplatek za uložení patníků na skládce
dle VL: 

4,756=4,756 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

9 Ostatní konstrukce a práce 66 752,00

17 9113A1

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ M 58,000 1 088,00 63 104,00

Vč. výškových náběhů
dle GZ: 

58=58,000 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích prvků  
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do 
betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací  
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných 
zemních prací) nebo koncovkou  
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr  
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření  
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

22 96541R ODSTRANĚNÍ BETONOVÝCH PATNÍKŮ KUS 19,000 192,00 3 648,00

Odstranění betonových patníků v místě nového svodidla - vč. odvozu a uložení na 
skládku v režii zhotovitele  
Uvažováno rozmístění patníků po vzdálenosti 3m - délka nového svodidla 286m
dl / a 3m, 58m/3: 

19=19,000 [A]

1. Položka obsahuje:  
 – zahrnuje veškeré činnosti, zařízení a materiál nutných k odstranění konstrukce   
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek  
 – odvoz vybouraného materiálu do skladu nebo na likvidaci  
 – poplatky za likvidaci odpadů, nacení se položkami ze ssd 0  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

VCP
ZBV 03

SO 101.3

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov Vedlejší 2 966,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Celoplošná oprava povrchu OT - VCP
Objekt: Ostatní a vedlejší náklady
Rozpočet: náklady

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 2 966,00

4 00004 R

Zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 
13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1,000 866,00 866,00

5 00005 R

Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního 
značení - popsáno v projektové dokumentaci KPL 1,000 2 100,00 2 100,00

MJ Množství Jednotková cenaPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky

TDK 1

VCP
ZBV 08

000
Vedlejší



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov Ostatní 19 333,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Celoplošná oprava povrchu OT - VCP
Objekt: Ostatní a vedlejší náklady
Rozpočet: náklady

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 19 333,00

3 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KPL 1,000 19 333,00 19 333,00

Geodetické zaměření stavby - popsáno v obchodních podmínkách

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

MJ Množství Jednotková cenaPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky

TDK 1

VCP
ZBV 09

000
Ostatní



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 101.2 1 065 896,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Celoplošná oprava povrchu OT - VCP
Rozpočet: Silnice III/37430 - úsek 2 Jabloňany - Obora

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace 1 065 896,00

8 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 3 700,000 10,00 37 000,00

SPOJOVACÍ POSTŘIK PS C, 0,40kg/m2
3700=3 700,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

NP 1 574A56 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 16+, 16S TL. 60MM M2 3 700,000 278,08 1 028 896,00

3700=3 700,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

VCP
ZBV 10

SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III/37430 Jabloňany - Obora - Klemov SO 001 8 613,00

Objekt: VÍCEPRÁCE
Objekt: Celoplošná oprava povrchu OT - VCP
Rozpočet: DIO - Silnice III/37430 - úsek 1-3

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 153,00

1 0271R PROVIZORNÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - ZNEPLATNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH DOPR. ZNAČEK KPL 1,000 153,00 153,00

zahrnuje zneplatnění stávajících dopravních značek v rozporu s přechodnou úpravou, 
vč.následného zrušení zneplatnění

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
9 Ostatní konstrukce a práce 8 460,00

2 914122

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 26,000 93,00 2 418,00

1.etapa = 32ks  

2.etapa = 32ks  

3etapa = 24ks

26=26,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

3 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 26,000 93,00 2 418,00

2etapa = 24ks

26=26,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

4 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 52,000 6,00 312,00

1.etapa - 32ks x 14dní = 448  
2.etapa - 32ks x 14dní = 448  
3etapa - 24ks x 14dní = 336
26*2=52,000 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

5 914422

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 7,000 93,00 651,00

1.etapa = 10ks  

2.etapa = 10ks  

3etapa = 8ks

7=7,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

6 914423 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 7,000 93,00 651,00

2.etapa = 10ks

7=7,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

7 914429 DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 14,000 11,00 154,00

1.etapa - 10ks x 14dní = 140  
2.etapa - 10ks x 14dní = 140  
3etapa - 8ks x 14dní = 112
7*2=14,000 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

8 914952 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PŘESUN KUS 35,000 9,00 315,00

1.etapa = 32ks  

2.etapa = 32ks  

3etapa = 22ks

35=35,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky  
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

9 914953 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ KUS 35,000 9,00 315,00

2etapa = 32ks

35=35,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

10 914959 SLOUP A STOJKY DZ Z JÄKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ KSDEN 70,000 1,00 70,00

1.etapa - 32ks x 14dní = 448  
2.etapa - 32ks x 14dní = 448  
3etapa - 22ks x 14dní = 308
35*2=70,000 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

14 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 93,00 186,00

1.etapa = 2ks  

2.etapa = 2ks  

3etapa = 7ks

2=2,000 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

15 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 93,00 186,00

3.etapa = 7

2=2,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

16 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 4,000 6,00 24,00

1.etapa - 2ks x 14dní = 28  
2.etapa - 2ks x 14dní = 28  
3etapa - 7ks x 14dní = 98
2*2=4,000 [A]

Název položky MJ Množství Jednotková cena

TDK 1

VCP
ZBV 11
SO 001

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.

17 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 38,000 9,00 342,00

1.etapa = 64ks  

2.etapa = 64ks  

3etapa = 44ks

38=38,000 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

18 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 38,000 9,00 342,00

2etapa = 64ks

38=38,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

19 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 76,000 1,00 76,00

1.etapa - 64ks x 14dní = 896  
2.etapa - 64ks x 14dní = 896  
3etapa - 44ks x 14dní = 616
38*2=76,000 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.


